
38 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 11-11-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 34 /2016/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
   Lai Châu, ngày  16  tháng 9 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu đến năm 2020 
định hướng đến năm 2030 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính 
phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; 

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2011 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và 
tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/2016/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2016 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Lai Châu thông qua chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu 
giai đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 643/TTr-SXD ngày 08 
tháng 9 năm 2016. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu đến năm 2020, 
định hướng đến năm 2030 (Có Chương trình kèm theo), gồm các nội dung chính như 
sau: 

1. Tên chương trình: Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu đến năm 
2020, định hướng đến năm 2030. 

2. Thực trạng các loại nhà ở tỉnh Lai Châu 

- Tính đến 31/12/2015 toàn tỉnh có 90.809 căn (nông thôn 72.807 căn, đô thị 
18.003 căn). Trong đó: Nhà kiên cố có 33.415 căn (chiếm tỷ lệ 36,8%); nhà bán kiên 


